
 

Daimlerstraße 2   Kontakt                                       Banken: Sparkasse Harburg-Buxtehude Volksbank Nordheide eG 
D-21423 Winsen (Luhe) Fon 0049 – (0) 41 71 - 7880 - 0  Kto.-Nr. 700 4567 (BLZ 207 500 00) Kto.-Nr. 4205 180 000 (BLZ 240 603 00) 

www.Bauschpapier.de Fax  0049– (0) 41 71  - 7880-13  IBAN: DE 91 207 500 00 000 700 4567  
  HR Lüneburg Nr.: A 110 219  B I C   NOLA DE 21 HAM                 

    Ust.-IdNr. DE 172 063 750 Komplementär:  Geschäftsführende Gesellschafter: Postbank Hamburg 
    Steuer-Nr. 50 / 226 / 04600     Andreas Th. Bausch Beteiligung GmbH  Stephan Bausch, Christoph Bausch  Kto.-Nr. 201 373 206  (BLZ 200 100 20) 

Konformitätserklärung  
 

Produkt/Verwendung : Lebensmittelverpackungspapiere  
Sorte   : einseitig glatt holzfrei weiß gebleicht Seidenpapier  
Datum   : November 2012  

 

Einseitig glatt holzfrei weiß gebleicht Seidenpapier erfüllt folgende Anforderungen:  
 
- Unbedenklich im Sinne von §§ 30 und 31 LFGB und der Empfehlung XXXVI. Unbedenklichkeit  

gemäß § 31 des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebensmittel-  
und Futtermittelgesetzbuch – LFGB) und der Empfehlung XXXVI für Papiere, Kartons und Pappen  
für den Lebensmittelkontakt der Kunststoffkommission des Bundesinstituts für Risiko-bewertung (BfR).  
Das o.g. Seidenpapier darf sowohl in direkten Kontakt mit trockenen, nicht fettenden als auch mit         
feuchten und/oder fettenden Lebensmitteln kommen.  

 
- Certificate of conformity with FRENCH „Guide for good manufacturing practise“  
- DIN EN ISO 9001:2000 
- DIN EN ISO 14001:2005 
- EG Verordnung Nr. 761/2001 (EMAS II) 

 
Stellungnahme zu weiteren Vorschriften:  
 
1935/2004/EC for food contact: Empfehlung XXXVI entspricht 1935/2004/EC for food contact.  
 
94/62/EC for waste management: in der Empfehlung XXXVI sind die Anforderungen an Blei, Cadmium 
und Quecksilber enthalten.  
 
852/2004/EC for hygiene: Keine Vorschrift für Papiererzeugung, Bezug: Lebensmittelverarbeitung 
(Anwender).  
 
1895/2005/EC for food contact: Für die Papierindustrie nicht zutreffend, bezieht sich auf Epoxydderivate 
aus Konservenbeschichtungen.  
 
FDA Title 21 CFR Part 176 for food contact: Die Papierfabrik setzt ausschließlich Rohstoffe ein, die nach 
Empfehlung XXXVI und FDA zugelassen sind.  
 
Französische Verordnung 92-631: EG-Verordnung für alle Materialen für Lebensmittelkontakt – ist in 
„Guide für good manufacturing practise“ enthalten.  
 
Das o.g. Seidenpapier wird sachgemäß verpackt. Trotzdem können bei Lagerung unter extremen 
Bedingungen Beeinträchtigungen des Materials sowie in der Verarbeitung auftreten. Wir empfehlen  
daher, eine Lagerung in geschlossenen und sauberen Räumen und eine Einhaltung der Lagertemperatur 
von 18 - 22° C und eine relative Luftfeuchtigkeit von 50 -60 %.  
 
 
 

--2-- 
 



 

Daimlerstraße 2   Kontakt                                       Banken: Sparkasse Harburg-Buxtehude Volksbank Nordheide eG 
D-21423 Winsen (Luhe) Fon 0049 – (0) 41 71 - 7880 - 0  Kto.-Nr. 700 4567 (BLZ 207 500 00) Kto.-Nr. 4205 180 000 (BLZ 240 603 00) 

www.Bauschpapier.de Fax  0049– (0) 41 71  - 7880-13  IBAN: DE 91 207 500 00 000 700 4567  
  HR Lüneburg Nr.: A 110 219  B I C   NOLA DE 21 HAM                 

    Ust.-IdNr. DE 172 063 750 Komplementär:  Geschäftsführende Gesellschafter: Postbank Hamburg 
    Steuer-Nr. 50 / 226 / 04600     Andreas Th. Bausch Beteiligung GmbH  Stephan Bausch, Christoph Bausch  Kto.-Nr. 201 373 206  (BLZ 200 100 20) 

--2-- 
 
 
Eine sachgemäße Weiterverwendung vorausgesetzt, erfüllt das o.g. Seidenpapier alle für die oben 
angegebene Verwendung gültigen Anforderungen. Die spezielle Eignung des Packmittels für das 
vorgesehen Füllgut kann jedoch nur vom sachkundigen Füllguterzeuger beurteilt werden.  
 
Die Papierfabrik bestätigt, dass die einzuhaltenden Anforderungen für die Lebensmittelunbedenklichkeit, 
definiert durch: 
 
- Bedarfsgegenständeverordnung 1935/2006/EG 
 
- § 30 und § 31 des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) 
 
- Empfehlung XXXVI des Bundesinstituts für Risikobewertung (BfR) für Papiere, Kartons und Pappen  
  für den Lebensmittelkontakt 
 
- FDA Title 21 CFR Part 176 for food contact 
 
- Richtlinie 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle 
 
- GMP-Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 
 
- Décret français n°92-631 und "Guide de bonnes pratiques” 
 
erfüllt werden.  
 
 


